
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
Via Septempedana, s.n.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

Tel. 0742/818860 - 0742/818701
e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it

 www.scuolenoceraumbra.gov.it   -  C.F. 83004080541

Prot. n.   (vedi segnatura)                   
                      Nocera Umbra,  data (vedi segnatura) 

            
ALL’ALBO ON LINE
ALL’AMMINISTRAZIONE DIGITALE

             sito www.scuolenoceraumbra.edu.it
 

Oggetto: DETERMINA DI RECLUTAMENTO PERSONALE INTERNO PER ATTIVITA’ DEL
PNSD A VALERE SUI FONDI DELL’AZIONE#28 - ANIMATORE DIGITALE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO quanto previsto dall’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD) e in
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione,  dell’università e della ricerca 18
dicembre 2019, n. 1147

VISTO il contributo per l’anno 2020 comunicato dal MIUR con nota n. 4203 del 20/03/2020 di €
1.000,00

VISTA l’urgenza, a causa dell’emergenza per COVID-19, di attivare la didattica a distanza
VISTA la necessità di individuare personale interno esperto in soluzioni digitali nella didattica a

distanza, per la formazione sia dei docenti che degli studenti 
TENUTO conto della guida alla rendicontazione dell’azione #28 “SmartGuide vers. 2.0” secondo

la quale si può acquistare materiale informatico per la didattica digitale per un importo
non superiore al 40% del contributo e effettuare spese  generali ed organizzative per un
importo non superiori al 25% 

CONSIDERATO  che   l’eventuale  sforamento  della  spesa  dalle   €  1.000,00  che  si  dovesse
verificare,  verrà  coperto  da  finanziamento  ordinario  del  MIUR per  l’anno  2020  cap.
A02.2 funzionamento amministrativo

DETERMINA
Di indire un avviso interno per il  reclutamento di un esperto per la formazione del personale
scolastico docente mediante laboratori formativi a distanza relativi all’utilizzo di soluzioni digitali
nella didattica a distanza, per n.9 ore a € 41,32 l’ora lordo dipendente, € 44,83 l’ora lordo Stato per
un importo complessivo di € 403,49  
Inoltre 
Di indire un avviso interno per il reclutamento di un esperto in gestione tecnico-organizzativa
delle soluzioni metodologiche e tecnologiche digitali nella didattica a distanza per n. 9 ore a €
17,50 l’ora lordo dipendente, € 23,22 l’ora lordo Stato per un importo complessivo di € 209,00
Inoltre 
Di effettuare acquisto di  tablet tramite CONSIP, o in caso di assenza del prodotto, tramite ME.PI
o ME.PA per una spesa minima di € 387,51 in modo tale da raggiungere l’impegno di spesa
obbligatoria di € 1.000,00, fino ad un massimo di spesa di € 420,00.

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                  (Prof. Leano Garofoletti)

PGIC82800P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002313 - 15/04/2020 - C24 - Progettazione scola - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI

mailto:pgic82800p@istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.gov.it/
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it

	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
	Via Septempedana, s.n. - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

		2020-04-15T12:54:47+0200
	GAROFOLETTI LEANO




